Registro-so. Autu»-s«

Sala das Sess9es,

(Rubrica do Presidentoi

CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIR.M

DATA NUMERO

ncQTiwn ■ CÓDIGOn DESTINO: uuuiüu
LPL -S l^lCL

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

exercício de 19

ASSUNTO:

PROJETO PE LEI N2 342/89

INICIATIVA:

EPIL JAWPIH SAPuTÓniO'- PTP

HISTÓRICO:

Denomina via púLlica do iiiLinicípio e dá

outras providências (RUA AnAlvlTS SAREOSO

DE LIMA, - Bairro GilLerto Macliado).

AUTUACAO

Aos vinte e q,uatrodias do mês de noverPoro do ano de

mil novecentos e oitenta e ' nove , aulúo o Projeto

supra citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: I9...8.9. ;a 19.9.Q.

Presidente::..SolimmL..Bu.enQ...Patrá.Q.lQ

Vice-Presidente: Joacyr Eascimento Cruz

12 Secretário: Jandir Sartório

22 Secretário: Manoel Paiva Amorim

S)
Ú

2/.

,í^

Regísire-se. Autu»-se.
ISala das SessSes.sâk

VRubrVca do PresiWê

GAMARA MUN Cl

L. /19.S

^TADO DO ESPÍRITO SANTC

CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUMERODATA

2^Sc j

DESllNOÍ CÓDIGO ,

PAL DE CACHOEIRO Ut IIAHhMIKIM
.■:cd-PL-3i5/cbu

PliOJE-TO BE L5I ^^^9:

Denomina Via Publica do Município e
dá outras providências?

Art. 19- Pica denominada EUA AE/iMIS BAEBOSO DE LI

MAs a antiga Rua 8 (oito)} entre as qua
dras 12 e 13 do Bairro G-ilberto Machado»

Art, 29- Esta lei entrará em vigor na data de sua

publicaçãos revogadas as disposições em
contrário

Sala das Sessõesj 23 de Dovembro de 1989

JANDIE^mÍEIO
PTB

«5o

o;

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATIVA?

AEAMIS BABROSO DE LUSA, nasceu em Cantagalo, Estado do Rio de

Janeiro em 20 de junho de 1911* Ainda garoto transferiu-se pa

ra o Rio de Janeiro* Estudou no Colégio Pedro II| saindo de

lá» para ingressar na Faculdade de Medicina da Universidade —

BRASIL* Terminado o Curso de medicina, ingressou na Leopoldi

na como médico da caixa, vindo trabalhar em Vitoria» ES* Na

década de 40, depois de prestar concurso para o Ministério da

Saúde e depois àe um curso no Instituto Oswaldo Cruz, no Rio

de Janeiro, veio instalar e chefiar o laboratorio de Analises

Clínicas que funciona anéxo ao Centro de Saúde Bolivar de ^

breu de Cachoeiro de Itapemirim.

O amor a Cachoeiro fez com que nao quizesse mais se afastar ~

desta cidade. Casou-se em 1958 com Josete Maria Coelho de Li

ma e faleceu em 21 de setembro de 1971, deixou cinco filhos ?

Virginia, Ricardo, Evaudro Mariza e Beatriz.

Foi Conselheiro Efetivo do FHES(Fundação Hospitalar do Espíri

to Santo) Conselheiro do Caçadores e Jaragua,

Sala das Sessões, 23 de Novembro de 1989

JANBIR SART^RIO
VEREABOR- PTB,

--omissão do Justiça © R©dação
Ao Vereador

para relatar.

Sala das Comissões, /©

Presidenta da Comissão

Comissão de Obras e Serviços Públicos
Ao Vereador

para relatar.

Sala das f jiQ

Presidente da Comissão

X

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO nF Justiça e Redação

PROJETO np Lei

iMiriATivA: Sclil Jandir Sartório

RELATOR: Edil Ivílanoel Paiva de Amorim

Mg 34a/89

PARECER

Somos favoráveis à aprovação da ms.téria, por traiar-se

de uma rua ainda sem denominação própria»

Sala das Comissõesj^9 dèv.nove™ro de 1989<
\

onin T "^riit.np

laen

Manoel Paiva de Amorim

ARelator

•^'aurindlo Sasso

Memloro

SALA DAS COMISSÕES SC-OOl/lOOO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DF 0"bra3 e Serviços Pu"blicos

PROJETO DE_

iniciativa:.

RELATOR:

Lei 34^^89

idil Jandir Sartório

Edil Wilson Li lie El dos Santos

P 1 E E G E H

Somos favoráveis a aprovação da matéria«,

Sala das Comissões j 29 novembro de 1989

Jose .Amaral

Presidente

Wdls on

Jose

Dl em

Hei ■Gor

br o

dos Santos

/  1

de Almeida

SALA DAS COMISSÕES SC-OOI/IOOO